EDITAL Nº 152/2013

RESULTADO EDITAL 131/2013 PARA SELEÇÃO DE ORIENTADO R  NO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA PIB IC/CNPq

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, torna público  o resultado do
processo seletivo de orientador no Programa Institucional de bolsas de iniciação científica
PIBIC/CNPq . O Comitê Institucional indicado pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
graduação, instituído por esta Instituição segundo Portaria 045/2013, publicada em
29/07/2013, juntamente com o Comitê Externo, composto por professores de outras
instituições, instituído segundo Portaria 081/2012, após avaliação dos itens descritos no
Edital 131/2013, apresenta os resultados da seleção de orientadores para as quatro (4)
bolsas concedidas pelo Programa PIBIC/CNPq . Os professores abaixo listados foram
contemplados com as referidas bolsas.

1. Reconsiderações
Pedidos de reconsideração, explicitando justificativa para a solicitação, poderão ser
encaminhados ao Comitê Institucional e protocolados na Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação até 2 (dois) dias úteis após a data de divulgação dos resultados.

2. Indicação do bolsista
É de responsabilidade do orientador indicar o aluno bolsista até o dia 13 de agosto do presente
ano. O bolsista  deverá atender os requisitos apresentados no Edital 131/2013, bem como deve
ter ciência de seus compromissos também apresentados neste Edital.

Porto Alegre, 09 de agosto de 2013.

                 Edgar Zanini Timm                               Roberto Pontes da Fonseca
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação                                  Reitor

Orientador Número de bolsas

concedidas

Alessandra Peres  01

Cláudia da Silva Funchal 01

Luciane Wagner  01

Maristela Padilha de Souza 01